[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	08.09.2010 № 881-р

	27-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2-р

Заслушав информацию Хамитдзянова А.А., депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу  № 6 о необходимости внесения изменения в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, руководствуясь статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести следующее изменение в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2-р:

дополнить статьей 19.8 следующего содержания:
«Статья 19.8 Постоянно действующие комиссии
1. Дума для организации своей работы на заседаниях или для предварительного рассмотрения и подготовки материалов по вопросам, отнесенным к ее ведению, а также для реализации контрольных полномочий Думы может образовывать постоянно действующие комиссии.
2. Решение о создании постоянно действующей комиссии принимается Думой, при этом внесение изменений в решение о структуре Думы не требуется.
3. Полномочия и порядок деятельности постоянно действующей комиссии определяется Положением о соответствующей комиссии.
4. Постоянно действующая комиссия формируется в составе председателя, его заместителей и членов постоянно действующей комиссии.
5. В состав постоянно действующей комиссии включаются депутаты Думы, специалисты аппарата Думы и, по согласованию, представители других органов местного самоуправления городского округа.
6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.

 Информация о деятельности постоянно действующей комиссии ежеквартально докладывается на сессии Думы.
7. На заседания постоянно действующей комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления городского округа, органов администрации городского округа, предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, а также специалисты и эксперты, которые участвуют в заседании с правом совещательного голоса.

8. Решения постоянно действующей комиссии направляются в Думу для рассмотрения и учета при принятии решений на сессии Думы.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	  И.Ю. Данкулинец